МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЛИДЕР»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 17 февраля 2023 года                                                                                           № 10

станица Старощербиновская

О переименовании муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа

муниципального образования Щербиновский район

станица Старощербиновская в муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования спортивная школа «Лидер»

муниципального образования Щербиновский район

и утверждение Устава муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования спортивная школа «Лидер»

муниципального образования Щербиновский район

В   соответствии   с  Федеральным   законом   от   30   апреля  2021 года

№ 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической куль-

туре и спорте в Российской Федерации» и Федеральным законом «Об образо-

вании в Российской Федерации», приказа управления образования администра-

ции муниципального образования Щербиновский район от 8 февраля 2023 года

№ 62 «О переименовании муниципального бюджетного учреждения дополни-

тельного образования детско-юношеская спортивная школа муниципального

образования Щербиновский район станица Старощербиновская и утверждения

Устава муниципального бюджетного учреждения дополнительного образова-

ния спортивная школа «Лидер»  муниципального образования Щербиновский

район, на основании решения общего собрания работников МБУ ДО СШ «Ли-

дер» МОЩР протокол № 2 от 17.02.2023 года, п р и к а з ы в а ю:

1. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение дополнитель-

ного образования детско-юношеская спортивная школа муниципального обра-

зования Щербиновский район станица Старощербиновская (МБУ ДО ДЮСШ

ст. Старощербиновская) в муниципальное бюджетное учреждение дополни-

тельного образования спортивная школа «Лидер»  муниципального образова-

ния Щербиновский район (МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР) с 17 февраля 2023

года.

2.Утвердить Устав  муниципального бюджетного учреждения дополни-

тельного образования спортивная школа «Лидер»  муниципального образова-

ния Щербиновский район с 08 февраля 2023 года.

3. Использовать новое наименование учреждения – муниципальное бюд-

жетное учреждение дополнительного образования спортивная школа «Лидер»

муниципального образования Щербиновский район -  во всем документооборо-

те учреждения, информационных системах, а также сети Интернет на офици-

альном сайте учреждения с 17 февраля 2023 года.

4. Унярха М.Е., заместителю директора по УВР, обеспечить внесение из-

менений о переименовании учреждения в локальные нормативные акты учреж-

дения.

5. Лысенко А.В., инструктору-методисту, в срок до 10 марта 2023 года:

5.1.  обеспечить изготовление новых печатей, штампов, произвести изъя-

тие и уничтожение старых печатей;

5.2. обеспечить внесение изменений о переименовании учреждения в тру-

довые договоры, трудовые книжки и документы кадрового учета;

5.3. организовать уведомление всех сотрудников учреждения с приказом

путем размещения на информационном стенде учреждения.

6. Унярха М.Е., заместителю директора по УВР, в срок не позднее одного

рабочего дня от даты  издания настоящего приказа, довести настоящий приказ

до сведения сотрудников учреждения.

7. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 8. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на

 правоотношения, возникшие с 17 февраля 2023 года.

Директор

МБУ ДО СШ  «Лидер» МОЩР                                                          Н.Г. Федотова